
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektrická odsávačka mateřského mléka 
 

 

 

 

Návod k použití 
Děkujeme, že jste si zakoupili GIOmumLine Simple, která nabízí příjemný a diskrétní způsob 

odsávání mateřského mléka. GIOmumLine Simple byla navržena tak, abyste ji mohli používat 

kdykoli a kdekoli. Je malá, lehká a snadno přenosná. 

 

 

 

 

 



 

 

• elegantní a kompaktní design 

• tichý a pohodlný provoz 

• snadné použití 

• efektivní odsávání mléka 

• ideální pro použití doma nebo v kanceláři 

• snadno se sestavuje a čistí 

 

 

GIOmumLine Simple je vysoce kvalitní uzavřený systém. Všechny části, které přicházejí do styku s 

mateřským mlékem, neobsahují BPA, BPS, ftaláty, ani PVC. Umožňuje rychle a efektivně odsávat 

mateřské mléko podle vašich potřeb. Montáž je jednoduchá; všechny díly lze rozebrat pro snadné 

čištění a sterilizaci ve vroucí vodě. 

 

Důležité upozornění 

- Před sestavením dílů používaných k odsávání mléka si umyjte ruce jemnou mýdlovou vodou a 

důkladně je osušte. 

- Před každým použitím se ujistěte, že všechny části odsávačky jsou čisté a suché. 

- Tento produkt je předmětem osobní péče a neměl by být sdílen mezi matkami. 

- Pokud pociťujete při používání nějakou bolest, vyhledejte odbornou radu od laktační poradkyně, 

abyste měli jistotu, že používáte správně zvolenou velikost prsního košíku. 

- Pokud se vám nepodaří odsát mléko, nepokračujte v odsávání déle než pět minut. 

- Před sejmutím odsávačky z prsu ji vypněte. 

- Vyvarujte se drsným čisticím prostředkům a tvrdým drátěnkám nebo houbičkám, protože by 

mohly produkt poškrábat a poškodit. 

- Použití UV sterilizátorů se nedoporučuje, protože silikonové díly zežloutnou a zkrátí životnost dílů 

nebo je poškodí. 

- Na čištění ventilu nepoužívejte žádný čisticí kartáček, mohlo by dojít k jeho poškození. 

- Aby bylo zajištěno dobré sání, vyměňte ventil po každém měsíci používání nebo dříve, pokud 

zaznamenáte známky opotřebení nebo poškození. 

- Vyměňte všechny ostatní díly odsávačky při známkách opotřebení nebo slabosti nebo po 3 

měsících používání. 

- Díly skladujte na chladném a suchém místě, nevystavujte je přímému slunečnímu záření. 

- Nečistěte ani neponořujte motor odsávačky a/nebo nabíjecí kabel do vody. 

- K dobíjení baterie používejte pouze 5V / 1-3A nabíječku s USB-C kabelem. 

- Nenabíjejte jednotku déle než 24 hodin, protože by dojít k trvalému poškození nebo by to mohlo 

způsobit bezpečnostní riziko. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. Tento výrobek obsahuje malé části, které mohou představovat 

nebezpečí udušení. 

 

         



POPIS ČÁSTÍ 

 

       1x membrána           1x motorová jednotka 

 
 
2x komfortní  
prsní košík* 
 
             1x hlavice odsávačky 

 
            2x ventil 
     (1 náhradní) 

          

 1x víčko na láhev 
 

        1x láhev** 

 

 

* 2 velikosti: 21 a 24 

         1x USB-C kabel  ** obrázek je pouze ilustrativní 

 
 

 

DISPLEJ 

 

  úroveň sání / timer             minuty 
 

               indikátor baterie 

 

 

 

           režim masáže          režim laktace 

 

 

        režim odsávání 

 

        snížení      

       zvýšení 

     tlačítko ON/OFF 

        volba režimu 

 



STAV BATERIE 

    
                             baterie je plně nabitá 

 

              baterie je nabitá na cca 30-60% 

 

              nízká úroveň nabití 

 

                 blikání  baterie je vybitá, před použitím odsávačku nabijte 

 

Důležité: Nenabíjejte odsávačku déle než 24 hodin – mohlo by dojít k poškození přístroje. 

 

NABÍJENÍ 

Chcete-li odsávačku nabít a předejít poškození baterie, připojte kabel USB-C k nabíječce pouze s 

napětím 5V a proudem mezi 1A a 3A (5V/1A, 5B/2A, 5V/3A). K nabíjení lze použít většinu běžných 

nabíječek na telefony, tablety a powerbanky. 

V případě potřeby otřete motorovou jednotku nebo nabíječku měkkým navlhčeným hadříkem, 

když je motorová jednotka vypnutá a nabíječka je odpojena od elektrické zásuvky. Neponořujte 

motorovou jednotku ani nabíječku do vody nebo dezinfekčního prostředku. Před prvním použitím 

a po každém dalším použití vyčistěte a sterilizujte všechny ostatní části odsávačky, které přicházejí 

do styku s mateřským mlékem. 

 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

1. Před prvním použitím 

- Demontujte všechny díly a omyjte je v teplé mýdlové vodě. 

- Pořádně je vypláchněte. 

- Části (kromě motorové jednotky a kabelu) ponořte do hrnce s vodou a vařte 3-5 minut 

- Použijte velký hrnec, aby se části nedotýkaly stěn nebo dna hrnce. 

- Okapejte přebytečnou vodu a nechte vysušit na stojanu nebo čisté utěrce. 

2. Po každém použití 

- Demontujte všechny díly (membránu, základnu ventilu, ventil, prsní košík a láhev). Odložte části, 

které nepřicházejí do styku s mateřským mlékem (motorová jednotka, nabíječka). 

- Co nejdříve po použití opláchněte části studenou vodou, abyste odstranili mateřské mléko. 

- Umyjte je v teplé mýdlové vodě. Ventily můžete vyčistit jemným promnutím mezi prsty. 

- Pořádně vypláchněte. 

- Okapejte přebytečnou vodu a nechte vysušit na stojanu nebo čisté utěrce. 

3. Jak sterilizovat 

- Dodržte pokyny pro čištění uvedené v bodě 2. 

- Části ponořte do hrnce s vodou a vařte 3-5 minut. 

- Použijte velký hrnec, aby se části nedotýkaly stěn nebo dna hrnce. 

- Okapejte přebytečnou vodu a nechte vysušit na stojanu nebo čisté utěrce. 

 

 



 

Důležité: Ventily jsou velmi jemné a lze je snadno poškodit. Z tohoto důvodu do nich 

nevkládejte žádné čisticí kartáčky. Zacházejte s nimi opatrně a často je vyměňujte. 

 

 

Jak změřit a zjistit velikost prsního košíku 

Zatlačte bradavku tak, aby se postavila, a změřte průměr (nebo šířku) základny bradavky. 

Nezahrnujte dvorec. 

Dobře padnoucí prsní košík je důležitý jak pro pohodlí a bezpečnost, tak i pro účinnost odsávání. 

Doporučená velikost pro začátek je přibližně o 3-4 mm větší než průměr základny bradavky. 

Dalším faktorem je, jak se cítíte a zda máte při odsávání nějaké nepohodlí nebo pociťujete bolest. 

Do prsního košíku by měla být vtažena pouze bradavka, nikoli dvorec. 

Pokud se vaše bradavka při odsávání mléka tře o strany tunelu prsního košíku, je pravděpodobně 

příliš malý. Pokud je váš dvorec vtažen do tunelu prsního košíku, použijte větší velikost košíku. 

Pokud máte obavy nebo pochybnosti, je důležité požádat o radu laktačního poradce. 

¨ 

 

Bradavku změřte ještě před odsáváním.       dvorec  

Pokud jste bradavku měřili během            bradavka 

těhotenství, je důležité ji změřit znovu před     

zahájením odsávání, protože velikost vaší  

bradavky se může po porodu mírně změnit.  
               

                            měření 

 

                

          základna bradavky 

 

 

 

 

 

Velikost bradavky Velikost prsního košíku 

do 17 mm 21 

do 20 mm 24 

do 23 mm 27 

do 26 mm 30 

do 32mm 36 

 

 

 

 

 



NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Příprava 

 

1. Umyjte si ruce jemnou mýdlovou vodou a důkladně je osušte, aby 

nedošlo ke kontaminaci mléka. 

 

 

2. Vložte prsní košík do hlavice odsávačky.  

Vhodnou velikost prsního košíku zjistíte dle postupu výše. 

 

 

 

 

 

3. Do spodní části hlavice základny  

vložte opatrně ventil. 

 

 

 

 

 

4. Našroubujte hlavici ve směru hodinových  

ručiček na lahvičku. 

 

 

 

 

5. Umístěte silikonovou membránu shora do hlavice odsávačky. Ujistěte 

se, že je membrána správně a rovnoměrně nasazena. 

 

Ujistěte se, že je membrána zcela suchá,  

aby nedošlo k poškození jednotky motoru. 

 

 

 

 

6. Připevněte motorovou jednotku k základně 

zatlačením na membránu. 

 

 

 

 



 

POUŽITÍ 

 

 

 

Dlouhým stisknutím        odsávačku zapnete.  

Na 2 minuty se spustí masážní režim a poté se automaticky přepne na 

režim odsávání. Pokud se vám mléko spustí dříve, stisknutím tlačítka        

můžete ručně přepnout do režimu odsávání. 

 

 

 

 

  Stisknutím tlačítek +/- vyberte úroveň, která je pro  

vás nejpohodlnější.  

Každý režim má 10 úrovní (od 0 do 9). 

 

 

 

Stisknutím tlačítka         vyberte smíšený režim: rozsvítí se indikátory režimu 

masáže i odsávání.  

Smíšený režim přepíná mezi masážním režimem a odsáváním. 

 

 

 

Smíšený režim 

 

Úroveň 
Schéma smíšeného režimu 

(Pozn: Ve smíšeném režimu zůstávají příslušné úrovně obou režimů 
na dříve zvolené úrovni) 

0 1x masáž, 1x sání (opakování) 

1 2x masáž, 1x sání (opakování) 

2 3x masáž, 1x sání (opakování) 

3 4x masáž, 1x sání (opakování) 

4 5x masáž, 1x sání (opakování) 

5 6x masáž, 1x sání (opakování) 

6 7x masáž, 1x sání (opakování) 

7 8x masáž, 1x sání (opakování) 

8 9x masáž, 1x sání (opakování) 

9 10x masáž, 1x sání (opakování) 

 

Odsávačka se automaticky vypne po 30 minutách. Doporučuje se odsávat maximálně 30 minut. 

 



Laktační masáž 

Je-li odsávačka vypnutá, dlouhým stisknutím           aktivujete masážní laktační masáž. 

Krátkým stisknutím        zvolíte preferovaný masážní režim - AU nebo P + L (osobní nastavení 

vibračního režimu a úrovně). 

 

AU = automatická masáž, úroveň je přednastavena 

P = vibrační režim 

P0-P2 = krátké vibrace 

P3-P5 = krátké a dlouhé vibrace (smíšený cyklus) 

P6-P9 = vysoké vibrace 

L0-L9 = vibrační úroveň 

Síla vibrací se zvyšuje s vyšší úrovní. 

 

 

Odsávání s režimem laktační masáže 

Během odsávání dlouhým stisknutím            zapnete nebo vypnete masážní režim. 

 

 

 

Poznámka: Během odsávání mléka nemůžete změnit funkci laktační masáže;  

lze jej pouze zapnout nebo vypnout. 

 

 

 

 

 

Motorovou jednotku můžete vyjmout a použít jako 

laktační masážní přístroj. Můžete to také použít ke 

zmírnění překrvení, mastitidy, ucpaných kanálků a ke 

zlepšení toku mléka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOŽNÉ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ 

 

Problém Řešení 

Neefektivní 
odsávání 

 
- Zkontrolujte polohu ventilu a zda je správně zajištěn.  
- Zkontrolujte stav ventilu a vyměňte jej, pokud je opotřebovaný. 
- Nainstalujte dodané náhradní ventily, pokud ještě nebyly použity. 
- Zkontrolujte doporučení pro výběr velikosti prsního košíku. 
 

Bolest 
bradavek / 
dvorců 

 
- Zkontrolujte doporučení pro výběr velikosti prsního košíku. 
- Poraďte se s laktační poradkyní.  
- Na zotavení lze použít balzám na bradavky. 
 

 

 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Input: 100-240V – 50/60 Hz 

Output: 5 V       1A 

Lithiová baterie: 3.7V 1800mAH 

Sací síla: 38 – 270 mmHg  

Automatické vypínání: po 30 minutách 

Podmínky pro provoz: 10-30°C, RH 15%-93%, 70-106 kPa 

Podmínky pro skladování: -25-50°C, RH 15%-93%, 70-106 kPa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili InnoGIO výrobek! 

 

Abyste mohli produkt dobře a dlouho používat, přečtěte si pozorně tento návod k 

použití a uschovejte jej pro budoucí potřebu. 

 

Obrázky jsou pouze ilustrativní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Márova 2805/6, 155 00 Praha 5, www.andys.cz 


